minentur atque Episcopum de hisce docere, ut collatis consiliis 

remedia capiat, quibus id mali ipso suo initio extingui pos

sit, ne ad animarum perniciem magis magisque diffundatur, 

vel quod peius est in dies confirmetur et crescat. — Ta le 

igitur Consil ium, quod a vigilantia dici placet, in singulis 

dioecesibus institui quamprimum decernimus. Viri , qui in illud 

(1) Litt. Enc. Nobilissima Gallorum, 10 febr. 1884. 

(2) Act. Consess. Epp. Umbriae, novembri 1849, Tit. n, art. 6. 
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adsciscantur, eo fere modo cooptabuntur, quo supra de cen

soribus statuimus. Altero quoque mense statoque die cum 

Episcopo convenient: quae tractarint decreverint, ea arcani 

l ege custodiunto. — Officii munere haec sibi demandata 

habeant. Modernismi indicia ac vest igia tam in libris quam 

in magisteriis pervestigent vigilanter; pro cleri iuventaeque 

incolumitate, prudenter sed prompte et efficaciter praescri

bant. — V o c u m novitatem caveant meminerintque Leonis XIII 

monita ( i ) : Probari non posse in catholicorum scriptis eam 

dicendi rationem quae, pravae novitati studens, pietatem fi

delium ridere videatis loquaturque novum christianae vitae or

dinem, novas Ecclesiae praeceptiones, nova moderni animi deside

ria, novam socialem cleri vocationem, novam christianam huma

nitatem, aliaque id genus multa. Haec in libris praelectioni

busque ne patiantur. — Libros ne negligant, in quibus piae 

cuiusque loci traditiones aut sacrae Reliquiae tractantur. Neu 

sinant eiusmodi quaestiones agitari in ephemeridibus vel in 

commentariis fovendae pietati destinatis, nec verbis ludi

brium aut despectum sapientibus, nec stabilibus sententiis, 

praesertim, ut fere accidit, si quae affirmantur probabilitatis 

fines non excedunt vel praeiudicatis nituntur opinionibus. — 

De sacris Reliquiis haec teneantur. Si Episcopi, qui uni in 

hac re possunt, certo norint Reliquiam esse subditiciam, fi

delium cultu removeant. Si Reliquiae cuiuspiam auctorita

tes, ob civiles forte perturbationes vel alio quovis casu, in

terierint; ne publice ea proponatur nisi rite ab Episcopo 

recognita. Praescriptionis argumentum vel fundatae prae

sumptionis tunc tantum valebi t , si cultus antiquitate com

mendetur; nimirum pro decreto, anno MDCCCXCVI a sacro 

Consilio indulgentiis sacrisque Reliquiis cognoscendis edito, 

quo edicitur: Reliquias antiquas conservandas esse in ea ve

neratione in qua hactenus fuerunt, nisi in casu particulari